*Monotestaro quam diligentissimè conferrem;*  
*eorumq; omnium sententijs diligentius expen-*  
*sis, illius potissimum iudicio subscriberem, qui*  
*temporis ordinisq; (nam de re ipsa inter hosce*  
*omnes nihil est controversie) exactissimam*  
*rationem habuisse uideretur. Vix enim quic-*  
*quam in toto hoc negotio maiorem nobis mo-*  
*lestiam exhibuit, quam ut suo queque loco di-*  
*gereremus, & ubique tum loci, tum temporis*  
*memores, nusquam rei gestæ ordinem turbare-*  
*mus. Cùm etenim triplicem in contextu Euan-*  
*geliorum ordinem observatum uideamus, ut*  
*modò res, quo gesta est, tempore locoq; com-*  
*memoretur, modò multò antiè quam gereretur,*  
*per quandam ueluti preoccupationem antici-*  
*petur: interdum etiam aliquantiò post, quam*  
*gesta sit, ueluti per commemorationem refera-*  
*tur: infiniti profectò negotij sunt, suum cuique*  
*locum tempusq; attribuerè. Præterea cùm ple-*  
*raque in sacri Euangelij historijs occurrant,*  
*quæ tantam inter se affinitatè habeant, ut ea-*  
*dem prorsus uideantur, diuersis tamen locis*  
*temporibusue aut gesta sunt, aut dicta: bene-*  
*uolum lectorem etiam atque etiam admoni-*  
*rum uelim, ne temerè iudicet eadem hic sæpius*  
*esse inculcata: sed id potius, quod res est, exi-*  
*stinet, omnino necesse fuisse, ut res quantum-*  
*uis similes, at tamen diuersæ, diuersis in locis*  
*commemorarentur. Ad hæc, ut quadam etiam*  
*ordinis*

*ordinis luce legentium memoriæ consulrem,*  
*opus uniuersum in tres præcipuas partes ita*  
*digesti, ut prima Aeternam Christi genera-*  
*tionem, ac eius in hunc mundum Ingressum:*  
*secunda, Progressum, hoc est, conuersationem,*  
*signa, & doctrinam: tertia Egressum, id est,*  
*passionem, resurrectionem & ascensionè con-*  
*tineret. Porò quod ad translationis fidem at-*  
*timet, à uulgata editione, quam uocant, nus-*  
*quam desinimus: lectionum tantum uarieta-*  
*tes, quæ alicuius momenti uidebantur, ex re-*  
*centiorum uersionibus margini adscriptissimas,*  
*casq; nota huiusmodi præfixa, a reliquis di-*  
*stinximus. Quod uerò ad ea testimonia perti-*  
*net, quæ passim ex Veteri Testamento toto*  
*hoc opere citantur, diligenter ea cum suis fon-*  
*tibus, unde hausta sunt, contulimus, & si qua*  
*in re ab ijs discrepant, obiter annotauimus.*  
*Nam si quid in ijs esset, quod in Veteris in-*  
*strumenti libris non legeretur, id signo huius-*  
*modi ¶ prodidimus: & contrà si quid illic*  
*esset, quod hic desideraretur, id quoque, huius*  
*figure notæ ¶ præfixa, in gratiam lectoris in-*  
*dicauimus. Illud præterea hic admonendum*  
*daxi, quatuor literis maiusculis passim con-*  
*textui inscriptis, Euangelistarum nomina, *M,**  
*uidelicet *M*athæi: *R,* *M*arci: *L,* *Z*uccæ: *I,**  
*denique *I*oannis denotari: idq; eo potissimum*  
*à nobis factum esse consilio, ut his ipsi: literis*  
*a 3 nullo*